
Щиро вітаю!
Чарівних, ніжних, коханих жі-

нок з святом 8 Березня. Ви завжди 
надихаєте нас на гарні вчинки, по-
двиги, творчість. Народжуєте нам 
дітей, бережете сімейне вогнище.

Ми Вас любимо, і завжди хоче-
мо бути поруч, підставляти міц-
не чоловіче плече. Нехай кожен 
день приносить для вас радість, 
натхнення, кохання.

Ігор ПАНАСЮК,
депутат міської ради
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Офіційне видання Ірпінської регіональної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, 
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стор. 8

З святом 8 Березня!

Подія

На розширеному засіданні правління Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів - інтерна-
ціоналістів) відбулися урочистості з нагоди 28-ї річниці виведення радянських військ з Республі-
ки Афганістан, вручення ордерів на житло ветеранам Ірпінського регіону та їхнім сім’ям. Перед 
його початком голова Київської обласної державної адміністрації Олександр Горган разом із 
ветеранами Афганістану поклали квіти до пам’ятника воїнам України, полеглим в Афганістані.

Ірпінським афганцям та їхнім сім’ям 

вручили ордери на житло

Прийміть сердечні вітання! 
Вітаю славне жіноцтво з свя-

том 8 Березня. Жінки уособлю-
ють весну, ніжність, красу. Від 
ваших посмішок, поцілунків 
стає прекраснішим цей світ. 
Зичу всім матерям, коханим 
дружинам, сестрам щастя, до-
статку на кожен день. Нехай лю-
бов, радість, натхнення зігріва-
ють ваші серця.

Іван ЛЕХМАН,
депутат міської ради

Шановні жінки Приірпіння!
Щиросердечно вітаю Вас 
з святом Весни і Любові.

Ви — прекрасна половина 
людства, Берегині роду люд-
ського. Українські жінки – чудові 
господині, турботливі і люблячі 
дружини, прекрасні вихователі 
дітей. Нехай ваше життя огор-
тають сімейний затишок, добро, 
святкові почуття.

Юрій КАРМАЗІН,
Голова Партії захисників Вітчизни

На розширеному засіданні прав-
ління Української спілки ве-
теранів Афганістану (воїнів 

- інтернаціоналістів) відбулися урочи-
стості з нагоди 28-ї річниці виведення 
радянських військ з Республіки Афга-
ністан, вручення ордерів на житло ве-
теранам Ірпінського регіону та їхнім 
сім’ям. Перед його початком голова 
Київської обласної державної адміні-

страції Олександр Горган разом із ве-
теранами Афганістану поклали квіти 
до пам’ятника воїнам України, поле-
глим в Афганістані.

У розширеному засіданні правлін-
ня взяли участь голова Київської об-
лдержадміністрації Олександр Горган, 
заступник голови Київської обласної 
ради Володимир Майбоженко, голова 
Київської обласної організації Україн-

ської спілки ветеранів Афганістану Іван 
Коваль, голова Ірпінської регіональної 
Спілки ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників АТО  
Ігор Панасюк.

– У нашій області дуже сильна орга-
нізація ветеранів Афганістану, – відзна-
чив голова Київської ОДА Олександр 
Горган. – Її представників можна назва-
ти людьми честі. З ваших подвигів ми 

повиинні винести уроки. Суспільство 
потребує видатних справ. Українцям 
треба ставати сильними не тільки еко-
номічно, а і в плані мислення. У цьому 
році Київська обласна державна адміні-
страція планує широкомасштабну про-
граму, розгортання якої значною мірою 
буде опиратися на ваші тверді плечі.

Закінчення на стор. 2

Новозбудований будинок по вул. На-
тана Рибака, в якому отримали 
квартири афганці та їхні сім’ї   
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подія

Ірпінським афганцям та їхнім сім’ям 
вручили ордери на житло

Заступник голови Київської обласної 
ради Володимир Майбоженко заува-
жив, що афганці були і залишаються 
здоровою рушійною силою. 

Голова Київської обласної орга-
нізації Української спілки ветеранів 
Афганістану Іван Коваль наголосив:  
28 років тому афганці пройшли тяж-
кими дорогами війни. Сьогодні вони 
знову на передовій – 120 афганців Ки-
ївської області пішли обороняти східні 
рубежі України, із них 8 загинули. Ми 
маємо багатий досвід, нам треба вчити 
молодь як захищати рідну землю. Щоб 
менше юнаків ухилялося від служби у 
Збройних силах.

Сьогодні дуже складні часи. Бага-
то афганців самі потребують захисту, 
поліпшення житлових умов. У цьому 
плані гарний приклад демонструють 
Вишгород та Ірпінь. Вишгород вручив 
афганцям ключі від 18 квартир. Сьо-
годні це робить Ірпінська регіональна 
спілка ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників АТО, яку 
очолює Ігор Панасюк. Я знаю, що Іго-
рю Валерійовичу та його партнерам 
вдалося подолати багато перепон. Але 
випробовування пройдено – сьогодні 
ірпінські афганці та їхні сім’ї отримують 
ключі від квартир. Зараз по цьому шля-
ху йде афганська організація Бучі.

– Зведення безкоштовного житла 
для афганців та їхніх сімей – наш соці-
альний проект, – сказав Ігор Панасюк. 
– Ми його реалізуємо разом з інвесто-
ром. Вдячні за підтримку цього важли-
вого проекту обласній владі. Сьогодні 
вручаємо ордери на житло 9 нашим 
побратимам та їхнім сім’ям. Також най-
ближчим часом буде виділена кварти-
ра для доньки Олександра Давидчука, 
нашого загиблого побратима, воїна Аф-
ганістану, що загинув в АТО. Всього для 
ветеранів Афганістану та учасників АТО 
буде виділено 25 квартир. Власне хочу 
наголосити на тому, що будинок побу-
дований не за бюджетні кошти.

Ігор Панасюк відзначив, що до числа 
інвесторів, які допомагають афганцям, 
учасникам АТО, належить представник 
фірми «Dоmіra Development» Геннадій 
Мурашковський. На урочистому зі-
бранні Геннадій Анатолійович відзна-
чив, що допомога афганцям, учасникам 
АТО буде продовжуватися. Зараз фірма 
зводить для них соціальне житло в Бо-
риспільському районі. Перші 12 квартир 
буде здано орієнтовно в травні-червні 
цього року. На вручення учасникам АТО 
ключів від квартир Геннадій Мурашков-
ський запросив і голову Київської об-
лдержадміністрації Олександра Горгана.

Очільник Київщини Олександр Гор-
ган, заступник голови Київської об-
ласної ради Володимир Майбоженко, 
голова Київської обласної організаціїї 
УФВА Іван Коваль та голова ірпінських 
афганців Ігор Панасюк вручили ордери 
на житло Ігорю Личаку, сину Миколи 
Личака, який загинув у зоні АТО, Тара-
су Стрикалю, ветерану війни в Афга-
ністані, учаснику бойових дій, інваліду 

2-їгрупи, Гусейнову Ельдару Абасс-Ог-
ли, ветерану війни в Афганістані, учас-
нику бойових дій, інваліду 2-ї групи, 
Валентину Леонтьєву,  ветерану війни 
в Афганістані, учаснику бойових дій, 
інваліду 2-ї групи, Олегу Чуйку, полков-
нику, начальнику відділу пошукових 
робіт управління військово-цивільного 
співробітництва Генерального штабу 
Збройних Сил України, ветерану війни 
в Афганістані, учаснику АТО, інваліду 
війни 3-ї групи, Олександру Баранов-
ському, ветерану війни в Афганістані, 
учаснику бойових дій, інваліду 2-ї гру-
пи, Семенчук Ілоні В’ячеславівні, доньці 
померлого нашого побратима, ветера-
на війни в Афганістані, учасника бойо-
вих дій, інваліда ІІ-ї групи Юрія Маслив-
ського, Віктору Кирилюку – ветерану 
війни в Афганістані, учаснику бойових 
дій, Олександру Неправді, сину нашого 
побратима, ветерана війни в Афганіста-
ні, учасника бойових дій, інваліда війни 
І-ї групи Миколи Неправди.

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

«Ми отримали 
дуже цінний 
подарунок – 
безкоштовні 

квартири!»
Редакція газети «Ірпінь 
єдиний» поспілкувалася з 
щасливими новоселами. 
«Нарешті і на нашу вули-
цю прийшло довгожданне 
свято!» – говорили вони. Їх 
радість можна зрозуміти. 
Бо якби за поліпшення жит-
лових умов афганців та їх 
сімей не взялася Ірпінська 
регіональна сіплка ветера-
нів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасни-
ків АТО, то важко сказати, чи 
взагалі вони отримали б у 
своєму житті квартири. 

Розповідає дружина Гусейнова 
Ельдара Абасс-Огли Людмила:

– Нарешті ми отримали таке довгож-
данне житло – двокімнатну квар-
тиру на 9 поверсі прекрасного бу-
динку, що по вулиці Натана Рибака. 
Звісно, дуже втішається з цього при-
воду вся наша велика родина. Бо і в 
сина Дмитра, і в доньки Валентини 
є свої сім’ї.

Ми довгий час живемо у «вре-
мянці», де були відсутні нормальні 
санітарно-побутові умови. І тепер 
нарешті маємо гарне власне помеш-
канння. Будемо його доводити до 
«кондиції» з настроєм. Зокрема, уме-
бльовувати, проводити інші роботи.

Від нашої родини висловлюю 
щиру подяку керівнику Ірпінської 
спілки Ігорю Панасюку, який дуже 
посприяв нам в отриманні безкош-
товного житла.

Розповідає ветеран війни в Афга-
ністані, учасник бойових дій, інвалід 
2-ї групи Тарас Стрикаль:

– Не можу передати словами свою 
радість – нарешті моя сім’я, завдяки 
Ірпінській регіональній спілці вете-
ранів Афганістану (воїнів-інтернаціо-
налістів) та учасників АТО, отримала 
трикімнатну квартиру на третьому 
поверсі новозбудованого будинку. 
Вона має гарне планування і велику 
площу – 90, 3 кв. метра!

Радіє дружина, радіють мої діти. 
Бо ми все своє життя тулилися в гур-
тожитку. Навіть досі не віриться, що 
нам випав такий цінний безкоштов-
ний подарунок.

Ми отримали ордери на житло

Засідання правління

Закінчення. Початок на стор. 1
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Урочистості з нагоди вшанування 
учасників бойових дій на теренах 
інших держав традиційно почина-

ються біля пам’ятника воїнам-афганцям 
у Бучі. На меморіальних табличках, які 
вмонтовані в пам’ятник, крім загиблих 
героїв Афганістану, викарбувані імена 
героїв АТО Олександра Давидчука та 
Миколи Личака. На чорному граніті ви-
биті слова, які обпікають серце:

Афганістан ночами сниться,
Наш взвод стоїть в однім строю…
Полеглих друзів бачу лиця,
І сиву молодість свою.
Біля пам’ятника воїнам-афганцям 

завжди збирається багато людей. Ви-
ступають афганці, матері загиблих вої-
нів, офіційні особи. 

Секретар Бучанської міської ради Ва-
силь Олексюк відзначив, що біля 160 ти-
сяч радянських воїнів пройшли через 
пекло афганської війни. Для багатьох її 
учасників війна триває. Тепер вони за-
хищають суверенітет України.

Перший заступник Ірпінського місь-
кого голови Дмитро Христюк зазначив, 

що афганці давно повернулися з війни 
в Афганістані. Але вони залишаються 
потужною силою, з активною життє-
вою, патріотичною позицією. Приклад 
показує Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів) та учасників АТО.

Голова Партії захисників Вітчизни 
Юрій Кармазін сказав, що війна для 
українців не закінчилася. Зараз триває 

Визвольна війна України проти росій-
ського агресора.

Перед присутніми виступили секре-
тар Ірпінської регіональної спілки вете-
ранів Афганістану (воїнів-інтернаціона-
лістів) та учасників АТО Костянтин Кукуш-
кін, мама загиблого в Афганістані сина 
Дмитра Олександра Григорова та інші.

Отець Сергій, настоятель церкви 
Петра і Павла, прочитав заупокійну мо-
литву за загиблими воїнами в Афганіс-
тані і на Сході України.

В Ірпінському економічному коледжі 
вшанували пам›ять загиблого героя 
воїна – інтернаціоналіста Сергія Ланту-
шенка, а також загиблого воїна неого-
лошеної війни на Сході України Ільгара 
Багірова, а в Університеті державної 
фіскальної служби України – воїна-аф-
ганця Сергія Басова.

Загиблих героїв-афганців, учасників 
АТО вшанували хвилиною мовчання, 
салютами з автоматів і на Ірпінському 
цвинтарі.

У цей же день в міжнародному цен-
трі Університету державної фіскальної 
служби України відбувся вечір пам’яті 
ветеранів Афганістану на який були за-
прошені почесні гості, а саме: матері, 
вдови та родичі загиблих наших по-
братимів, народний депутат України 
чотирьох скликань, голова Партії за-
хисників Вітчизни Юрій Кармазін, рек-
тор Університету державної фіскальної 
служби України Павло Пашко, перший 
Герой України, льотчик-випробувач 
Олександр Галуненко, народний артист 
України Олексій Горбунов, начальник 
відділу внутрішньої політики Київської 
обласної держадміністрації Олександр 
Євстратов, головний стоматолог Ки-
ївської області Василь Рибак, перший 
заступник Ірпінського міського голови 
мера Дмитро Христюк, Гостомельський 
селищний голова Юрій Прилипко, за-
ступник голови Київської обласної ор-
ганізації УСВА Олександр Янківський, 
лікар-хірург вищої категорії Микола 
Крестянов,  військовий комісар Ірпін-
сько - Бучанського об’єднаного військо-
вого комісаріату Сергій Кайдан, депута-
ти міської ради, а також представники 
громадських організацій. На урочисто-
му заході вручили ключі та документи 
від квартир вдовам та сім’ям загиблих 
воїнів, ветеранам Афганістану, учасни-
кам бойових дій, а саме: Ігорю Личаку, 
сину Миколи Личака, який загинув у 
зоні АТО, Тарасу Стрикалю, ветерану 
війни в Афганістані, учаснику бойових 
дій, інваліду 2-їгрупи, Гусейнову Ельда-
ру Абасс-Огли, ветерану війни в Афга-
ністані, учаснику бойових дій, інваліду 
2-ї групи, Валентину Леонтьєву, ветера-
ну війни в Афганістані, учаснику бойо-
вих дій, інваліду 2-їгрупи, Олегу Чуйку, 
полковнику, начальнику відділу пошу-
кових робіт управління військово-ци-
вільного співробітництва Генерального 
штабу Збройних Сил України, ветера-
ну війни в Афганістані, учаснику АТО, 
інваліду війни 3-ї групи, Олександру 
Барановському, ветерану війни в Афга-
ністані, учаснику бойових дій, інваліду 
2-їгрупи, Ілоні Семенчук, донці помер-
лого нашого побратима, ветерана вій-
ни в Афганістані, учасника бойових дій, 
Юрія Масливського, Віктору Кирилюку 
– ветерану війни в Афганістані, учасни-
ку бойових дій, Олександру Неправді, 
сину нашого побратима, ветерану вій-
ни в Афганістані, учаснику бойових дій 
Миколи Неправди.

Почесними грамотами та подяками 
за активну участь у житті Ірпінської ре-
гіональної спілки нагороджені Павло 
Пашко, Микола Дерев’янко,Валентин 
Леонтьєв, Олена Олексієва, Роман Бо-
ярчук, Ісса Курмагамедов, Іван Лехман, 
Дмитро Мацюк, Андрій Пархоменко, 
Вячеслав Маршицький.

Медалями за благодійність нагоро-
дили меценатів та забудовників – Ген-
надія Мурашковського і Ігоря Ячиченка.

Голові Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціо-
налістів) та учасників АТО Ігорю Панасюку 
вручили орден «Патріот України», а також 
присвоїли звання полковника запасу. 

У вечір пам’яті була красиво впле-
тена концертна програма. У ній взяли 
участь народний артист України Олек-
сій Горбунов, знаменитий колектив «Су-
зір’я», вихованці студії східного танцю 
«Відад», співачка Вікторія Кашинська, а 
також вокально- інструментальна гру-
па «Перевал», до складу якої входять 
воїни-інтернаціоналісти.

Вікторія КАШИНСЬКА

Для воїнів-афганців війна 
не закінчилася
У лютому 1989 року Радянський Союз вивів свої війська з Афганістану. Не всі повернулися жи-
вими і здоровими. Сьогодні по різному можна оцінювати військову місію в далеку і незнайому 
для нас країну. Але ми тоді жили в СРСР, і треба було виконувати накази вищого політичного і 
військового керівництва.

Ігор Панасюк та Юрій Кармазін покладають квіти до пам’ятника воїнам-афганцям у Бучі 

Ірпінський економічний коледж. Вшанування Героїв

Нагороду отримує воїн-
інтернаціоналіст Вячеслав 
Маршицький 

Артист Олексій Горбунов і співачка 
Вікторія Кашинська 
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Голова Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтер-
націоналістів) та учасників АТО Ігор 

ПАНАСЮК прозвітував  про виконану 
роботу за період з 2013 по 2016 роки.  
Як зазначив доповідач, вдалося зроби-
ти багато корисних і важливих справ. 
Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
вперше в Україні розробила соціальну 
програму, яка передбачає забезпечення 
безкоштовним житлом учасників бойо-
вих дій всіх війн (членів спілки) – афган-
ців, воїнів-інтернаціоналістів, учасників 
АТО. Вони отримають 25 квартир (три-, 
дво-, однокімнатні). За цією програмою 
вже отримали квартири сім’я загиблого 
героя АТО Миколи Личака, вдова помер-
лого інваліда війни, члена Спілки Юрія 
Масливського, а також багатодітна сім’я 
члена Спілки Віктора Кирилюка. За ініці-
ативи Спілки та за підтримки інвестора 
до цього списку – на отримання одно-
кімнатної квартири – включили і Ларису 
Давидчук, дружину нашого героя-побра-
тима Олександра Давидчука, воїна Афга-
ністану, який загинув в зоні АТО.

За ініціативи Ірпінської регіональної 
спілки та за сприяння Ірпінської міської 
ради дві вулиці в м.Ірпінь переймено-
вано на честь воїнів-афганців, які заги-
нули в АТО  – Олександра Давидчука та 
Миколи Личака.

Протягом 2015-2016 років діяв соціаль-
ний маршрут «Ворзель-Ірпінь-Київ-Коцю-
бинське». Підприємство «Ірпіньспецтех-
ніка», яке очолює учасник бойових дій в 
зоні АТО  Олександр Ніколаєць, надало 
комфортабельні автобуси МАН, «Мерсе-
дес» з низькою посадкою для перевезення 
інвалідів на візках, з кондиціонерами та 
телевізорами. За цей час було перевезе-
но біля 100  000 громадян, із них третина 
– пільгових категорій, а також школярі.  В 
даний момент для відновлення соціально-
го маршруту подано документи в Київську 
обласну державну адміністрацію.

Увага – військово-
патріотичному вихованню 
молоді

Ігор Панасюк у звітній доповіді ве-
лику увагу приділив питанням  військо-
во-патріотичного виховання підростаю-
чого покоління на героїчних прикладах 
минулого і сьогодення. Протягом 2013-
2016 років спільними зусиллями Спілки 
та Міжнародної асоціації дослідників 
фортифікації «Цитадель» (керівник Павло 
Нетьосов)  були проведені реставраційні  
роботи по відновленню ДОТів №№428, 
429, що в мікрорайоні Романівка.  Для 
школярів, студентів,  курсантів та вете-
ранів Великої Вітчизняної війни провели 
ряд заходів: на честь Дня Перемоги, Дня 
визволення Києва, Дня партизана тощо. 
Працювала польова кухня. За ці роки 
ДОТи відвідали багато міжнародних по-
шукових організацій, зокрема  з Італії, 
Німеччини, Франції, Словаччини, а також 
представники Пентагону зі США.

У 2013 р. на ДОТи було витрачено 4,5 
тис. грн., у 2014 р. – 2 тис. грн., в 2015 р. 
– 6 тис. грн. У 2016 році за підтримки місь-
кого голови були закінчені реставраційні 
роботи, на які використали 130 тис грн. У 
нинішньому році  планується звести  ме-
моріальний Музей оборони Києва.

Протягом останніх двох років Спілка 
активно допомагає військово-патріо-
тичному клубу «РАТІБОР», який діє при 
загальноосвітній школі №18 (керівник 
О. Дубас).  Афганці подарували клубу 

армійську палатку, дали в користуван-
ня польову кухню; членам клубу-пе-
реможцям обласних військово-патріо-
тичних змагань вручили подарунки на 
суму 1200 грн.

Наприкінці минулого року Ірпінська 
спілка спільно з «Цитаделлю»  та за 
сприяння Ірпінської міської ради  про-
вели виставку «Блок пост пам’яті». Її 
відвідали 3500 учнів та педагогів Ірпін-
ського регіону.

Важливе значення для військово-па-
тріотичного виховання молоді має ді-
яльність афганського  гурту «ПЕРЕВАЛ», 
який  був створений у 2009 році. З 2009 
по 2016 роки  цей колектив дав 115 кон-
цертів у різних містах України, у т.ч. в 
зоні АТО – місті  Покровську (Красноар-
мійськ). Керівником гурту «ПЕРЕВАЛ» з 
2016 року є Сергій Мелека. За сприяння 
міського голови та відділу культури  у 
2016 році для цього колективу  була за-
куплена нова музична апаратура. 

Спілка видає два часописи
Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 

Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО видає два часописи – «Ін-
формаційний бюлетень» та «Ірпінь єди-
ний». «Ірпінь єдиний» – це офіційне видан-
ня Ірпінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО і благодійного фонду «Єд-
ність та милосердя». Редактор видання  –  
Василь Закревський. Почали виходити по-
чергово з січня 2015 року. Відтоді і до цього 
часу  вийшло 23 випуски газети «Ірпінь 
єдиний» та 5 випусків «Інформаційного бю-
летеня» загальним тиражем біля 150 тисяч 
екземплярів. Створено також сайт газети.

Визначальна тематика – військова.  
Це участь ірпінських афганців у зоні 
проведення АТО, допомога Спілки 
фронту технікою, обмундируванням, 
продуктами, волонтерська допомога, 
вшанування наших героїв, допомога 
Ірпінському військовому шпиталю, со-
ціальні питання.

Допомога фронту
Лідер ірпінських афганців детально зу-

пинився на допомозі фронту. За період з 
2014 по 2016 роки у зону АТО було пере-
дано 10 одиниць техніки, зокрема автомо-
білі ЗІЛ-130, ГАЗ-53, «Газель» і т.д. Ірпінський 
госпіталь, з дозволу Міністерства оборони 
України, передав Спілці автобус «ПАЗ», яка 
за дорученням є представником 5 баталь-
йону територіальної групи розвідки 81-ї 
аеромобільної десантної бригади. Його 
відремонтували і відправили у зону бойо-
вих дій.

Надавалась суттєва допомога Ірпін-
ському військовому госпіталю,  де про-
ходять курси лікування і реабілітацію 
військовослужбовці із зони  проведен-
ня бойових дій. У 2014 р. Спілка переда-
ла 2 холодильники у відділення травма-
тології для зберігання медикаментів, а 
також продуктів харчування. Спільно з 
організацією ветеранів ВДВ цьому за-
кладу передали сепаратор для крові, 4 
інвалідних візки.

Спільно з громадою міста Ірпінь та ГО 
«Ніхто крім нас» наша допомога україн-
ській армії становить біля10 млн. грн.!

Важливий напрямок діяльності  – 
допомога в лікуванні. За період  з 2013 
по 2016 рік госпіталь воїнів-інтернаці-
оналістів «ЛІСОВА ПОЛЯНА», що в Ки-
єві, прийняв на лікування 185 членів 
Спілки. За ці роки в цьому закладі було 
проведено два косметичні ремонти – 
замінили електрику, санвузол, пофар-
бували стіни та стелю тощо. На ремонт 
використали 3200 грн.

Вручили біля 3000 подарунків
Серед пріоритетів Спілки – соціальна 

допомога ветеранам та інвалідам війни, 
малозабезпеченим, людям з обмеженими 
можливостями, дітям-інвалідам, дітям-си-
ротам, позбавленим батьківського піклу-
вання. За звітний період Ірпінська спілка 
спільно з  Міжнародною федерацією змі-
шаних єдиноборств ММА, де президен-
том Геннадій Мурашковський, виділила 
названій категорії  дітей біля 3000 пода-
рунків. А нашим ветеранам та інвалідам 
війни, за сприяння меценатів, видали біля 
3500 продуктових пакетів.  Для дітей з 
малозабезпечених та багатодітних сімей 
Спілка організувала поїздки на ялинкову 
фабрику, в цирк, для них у 2015 та 2016 ро-
ках організували новорічні ялинки, вида-
ли  400 новорічних подарунків.  

Ірпінська Спілка активно підтримує 
студію східного танцю «ВІДАД» (керів-
ник Л. Мироненко) – допомагає з ор-
ганізацією та проведенням концертів,  
матеріально.

У 2015 р. Спілка отримала 60 садових 
ділянок. Був організований садовий ко-
оператив «Господар». У 2016 році до коо-
перативу вступили чорнобильці, а також 
ветерани Великої Вітчизняної війни. Нині 
кооператив очолює Сергій Поляков.

З 2014 р. відкрито громадську при-
ймальню Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів -  інтерна-
ціоналістів) за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Шевченка, 5. Жителі міста оцінили якіс-
ну роботу Спілки, вперше два її пред-
ставники – Ігор Панасюк та Іван Лехман 
від Партії захисників Вітчизни стали де-

путатами Ірпінської міської ради VII-го 
скликання. Тут відкрита і діє  громад-
ська приймальня названих депутатів.

Ігор Панасюк також проінформував 
членів Спілки про витрати транспорт-
ні, на квіткову продукцію, придбання 
медалей, оплату за оренду і комуналь-
ні послуги приміщення, використання 
коштів за програмою «Обіди пам’яті», 
матеріальну допомогу афганцям (вої-
нам-інтернаціоналістам).

Працюють в режимі 
допитливості і вимогливості

Перед  учасниками конференції ви-
ступив Володимир Карплюк. Він  від-
значив, що керівництво міської ради та 
Ірпінської спілки працюють в режимі 
допитливості і вимогливості. Постійно 
турбуються про вирішення питань мі-
ста депутати Партії захисників Вітчизни 
Ігор Панасюк та Іван Лехман.

У місті відкрито Алею Героїв, спіль-
но відреставрували ДОТи в Романівці. 
У планах – відкрити в Ірпені монумент 
загиблим і живим Героям, видати Книгу 
про ірпінських Героїв.

Іван Коваль зазначив: Ірпінська спілка є 
однією з кращих в Київській області. Велика 
заслуга Спілки та її керівника Ігоря Панасю-
ка у виділенні квартир сім’ям загиблих, ін-
валідам війни та учасникам АТО. 

Голова Ворзельського осередку 
Юрій Величко зауважив: «ми були і за-
лишаємося  у складі Ірпінської регіо-
нальної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасникі-
вАТО». Юрій Федорович оцінив роботу 
Спілки на задовільно.

Голова Гостомельського осередку 
Іса Курмагамедов розповів, що нині на 
обліку перебуває 30 осіб. Організація є 
дієвою. Особисто він і далі буде актив-
но відстоювати  пільги для афганців. Іса 
Асадумович оцінив роботу Ірпінської 
спілки також на задовільно.

Голова Партії захисників Вітчизни 
Юрій Кармазін зауважив: добре, що на 
зібранні є міський голова. Стосунки між 
ним і членами Спілки не завжди були 
безхмарними. Але зараз в очільника мі-
ста є прагнення допомогти афганцям та 
учасникам АТО.

Ірпінська Спілка виділяє квартири не 
за бюджетні кошти. І цим показує при-
клад іншим. На мою думку, вона працює 
найкраще в області та Україні. Якби була 
можливість, я поставив би вам за роботу 
п’ятірку!

Звітно-виборна конференція обрала 
правління Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціо-
налістів) та учасників АТО. До його складу 
увійшли: голова Ворзельського осередку 
Юрій  ВЕЛИЧКО,  голова Гостомельсько-
го осередку Іса КУРМАГАМЕДОВ, голова 
Коцюбинського осередку  Віктор  БЕЗ-
ПАЛОВ,  Юрій ТКАЧОВ (м. Ірпінь), голова 
Ірпінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО  Ігор  ПАНАСЮК,  перший 
заступник голови Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів)  та учасників АТО  Абан  
ПАЛЬЧІКОВ, другий заступник голови 
Ірпінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та  
учасників АТО  Віктор ГАЙДАЙ, секретар 
Ірпінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів)  
та учасників АТО Костянтин  КУКУШКІН, 
голова дочірнього підприємства «СА-
ЛАНГ» Іван ЛЕХМАН, керівник музичного 
гурту  «ПЕРЕВАЛ» Сергій МЕЛЕКА, голова 
садового кооперативу «ГОСПОДАР»  Сер-
гій  ПОЛЯКОВ.

Обрано також делегатів на обласну 
звітно-виборну конференцію.

Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ
Вікторія КАШИНСЬКА

соціум 6 березня 2017 року

Головою  афганської спілки 
знову обрано Ігоря Панасюка
У Центральному будинку культури відбулася звітно-виборна  конференція Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО. У ній взяли участь Голова 
Партії захисників Вітчизни Юрій Кармазін,  міський голова Володимир Карплюк, голова Київської 
обласної організації ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) Іван Коваль, заступник голови 
Київської обласної організації ветеранів Афганістану Олександр Янківський.

Учасники конференції
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– Дмитре Микитовичу, розкажіть, будь ласка, 
про своє дитинство.

– Я народився в селі Підгайці на Тернопільщині, на 
40-й день після смерті батька. Життя наше з мамою 
проходило у важких умовах, і ніхто не міг нам особли-
во допомогти. У школу ходив за три кілометри в сусід-
нє село, через поля. Закінчив її на відмінно. Але в ме-
дицину потрапив випадково. Я мріяв стати вчителем.

– А яка дисципліна Вам була найбільше до впо-
доби?

– Я любив всі дисципліни і всіх вчителів. Але най-
більше до вподоби мені була українська мова та літе-
ратура. Десь з 8-го класу я писав вірші і сценарії до 
всіх шкільних свят. А потім займався цим в медучили-
щі, в армії закордоном, інституті. 

– А як саме Ви потрапили в медицину?
– Цьому посприяла моя перша любов. Зі мною в 

класі вчилася дівчина, яку по закінченню 8-ми класів 
батько влаштував до школи в районний центр. Я зали-
шився у селі, і ми почали листуватися. Але пройшло 
приблизно півроку, і я отримав від неї листа зі слова-
ми: я живу у місті, ти – в селі, ми повинні розійтися. А 
через рік я дізнався від знайомих, що Марійка подала 
документи в медучилище. Це був для мене виклик. Я 
сказав собі, що не гірший за неї. Я, який ніколи не був 
далі свого села, вирішив вступити до того самого ме-
дучилища – у Кременець, що на Тернопільщині. Мені 
це вдалося, і в підсумку ми 4 роки навчалися разом, 
хоча і в різних групах. Зустрічалися мало не кожної 
перерви, але я жодного разу не привітався з нею. 

– Це був кінець?
– Ні, на 4 курсі ми потрапили на практику в одну 

районну лікарню і вже там почали спілкуватися. Але 
тут я отримав телеграму, що мене разом із 30 хлоп-
цями викликають в училище. Ми були повинні здати 
іспити, щоб нас відправили на службу в Німеччину. 
Коли прийшов час, Марійка проводжала мене, і я їхав 
в армію щасливий. Незважаючи на те, що ми сиділи в 
товарних вагонах 7 діб.

– В якому році це було?
– У 1964. Цілих 5 діб ми їхали через територію 

Польщі, бо там були довгі стоянки. Поляки тоді жили в 

тяжкій скруті: вони підбігали до вагонів, ми їм кидали 
консерви, якими нас годували, буханки хліба, бага-
то старого верхнього одягу. Вони дуже раділи цьо-
му. А вже на зупинках у Німеччині до нас підходили 
«покупці» і обирали, скільки кому треба фельдшерів, 
фармацевтів. Мене «купили» в останній точці, місті 
Альтес-лагер. 

– Ким Ви там працювали?
– Мене призначили старшим фельдшером полка. 

Цікаво, що наш завздоровпунктом… боявся хворих. 
Він казав солдатам: «Стой, не подходи!» А потім: «Ди-
мочка, разберись». Тому я сам всі чотири роки опе-
рував хворих. Крім того, був окулістом і отоларинго-
логом, мав стаціонар на 10 ліжок, робив щеплення, 
відповідав за сімейних, які жили за межами полку чи 
в бараках. 

– Як склалося Ваше життя після демобілізації?
– Я повернувся в Україну і став працювати фельд-

шером на Житомирщині. Там же зустрів свою дружи-
ну Людмилу, яка працювала вчителькою. І саме вона 
змусила мене вчитися далі. Так би я не пішов до інсти-
туту. Завдяки її настанові я вступив до Тернополя на 
лікувальний факультет. Ми переїхали туди, а по закін-
ченню навчання повернулися на Житомирщину. Там 
мене поставили завідувачем районної поліклініки.

– А як Ви опинилися в Ірпені?
– На жаль, життя склалося так, що я втратив двох 

синів. Коли поховав другого, у мене був розпач, і я 
приїхав сюди. Якось випадково зустрів свого одно-
курсника Колю Павленка. І він запросив мене пра-
цювати в Ірпінь. Спочатку був старшим терапевтом 
міста, потім завідувачем терапевтичного відділення, 
а зараз я — заступник головного лікаря з експертизи 
тимчасової втрати працездатності. 

– Хто Ваші пацієнти?
– Це люди, яким треба продовжити лікарняний або 

отримати групу інвалідності. Спочатку я відповідав за 
ліквідаторів аварії на ЧАЕС і евакуйованих, потім – за 
афганців, тепер – АТОшників і переселенців. На жаль, 
долі в АТОшників часто нещасні. Після отриманих 
травм жити їм надзвичайно тяжко не лише фізично, 
а й психологічно. Нерідко після повернення додому 
доводиться переживати втрату сім’ї, роботи тощо. 
Бувають і зовсім кричущі випадки. Наприклад, рідна 
мати одного мого пацієнта-АТОшника домоглася від 
нього, щоб він оформив групу, а потім забрала у ньо-
го всі гроші. При цьому сказала: ти мені не потрібен, 
мені треба будувати своє життя!

– Мабуть, дуже важко чути такі історії від сво-
їх пацієнтів?

– Так. Інколи мені хочеться віддати їм всю свою 
душу, я співчуваю їм усім. Мені дуже подобаються 
наші люди. Ми з дружиною вже 31 рік живемо в Ірпені, 
я дуже люблю це місто. Тут живе і моя донька зі своєю 
сім’єю. Бачити мало не кожного дня своїх дітей та ону-
ків — це справжнє щастя.

Інтерв’ю підготувала 
Юлія ГНІДЕНКО

Став лікарем завдяки дружині
Дмитро Микитович МАЦЮК — не просто лікар, а Лікар з великої букви. Адже він не 
лише гідно робить свою справу протягом всього життя, але й зізнається, що інколи 
настільки переживає за своїх пацієнтів, що готовий «душу віддати за них». Колеги 
характеризують Дмитра Микитовича як справжнього майстра своєї справи, надзви-
чайно скромну й добру людину. Цікаво, що стати на шлях медицини йому довелося 
випадково.

Ми, воїни-афганці, дуже вдячні медикам Ірпінсько-
го військового шпиталю, які вкладають у лікування 
пацієнтів і душу, і серце.

У шпиталі доброю славою користується відді-
лення нетрадиційних методів лікування. Якщо го-
ворити образно, слава біжить за лікарем-рефлек-
сотерапевтом Римою Слєпцовою (на фото). Рима 
Іванівна дуже класно володіє голкотерапією. Вона 
знаходить підхід до кожного бійця, учасника бо-
йових дій в зоні АТО, військовослужбовця. До неї 
приходять лікуватися і цивільні пацієнти.

Я спілкувався з багатьма хлопцями, які пройшли 
крізь полум’я війни на Сході України. Вони в один 
голос заявляють: Рима Слєпцова вкладає в лікуван-
ня серце і душу. Я також тут проходив двотижневий 
курс лікування.

Хочу висловити щиру подяку медичним се-
страм, які з дня у день ставлять хворим крапельни-
ці, уколи, лікують п’явками, проводять масаж. Зо-
крема, Анні Гриценко, медсестрі по герудотерапії, 
Ользі Грищенко (на фото), молодшому спеціалісту, 
яка має золоті руки.

Ще хочу відмітити роботу Віталія Жильцова, (на 
фото) прекрасного масажиста. Він проводить дуже 
велику роботу по реабілітації хворих. І навіть коли 
закінчується робочий день, Віталій Іванович додо-
му не поспішає. А прямує у відділення протезуван-
ня, яке нещодавно відкрилося. І тут також прово-
дить масажі для тих пацієнтів, в яких немає рук чи 
ніг. Можна лише представити, яка це важка робота. 
Адже важливо не пошкодити рану, не натиснути 
сильно на больову точку.

Я висловлюю всім медикам Ірпінського військо-
вого шпиталю слова подяки. Ми вас любимо!

Валерій МАЛАШЕНКО

В Ірпінському шпиталі 
працюють справжні 
фахівці

В УКРАЇНІ ЗАРЕЄСТРУВАЛИ ПРЕПАРАТ ВІД РАКУ
Науково-дослідна фармацевтична компанія MSD зареєструвала в Україні перший імуноонкологічний препарат для ліку-

вання неоперабельної метастатичної меланоми і недрібноклітинного раку легень. Ліки активують природну здатність імуні-
тету боротися з раковими клітинами, зупиняють розвиток хвороби і збільшують виживання серед важких пацієнтів.

«До відкриття інсуліну пацієнти з цукровим діабетом вмирали від ускладнень протягом одного місяця. Коли інсулін було 
відкрито, тривалість їхнього життя зрівнялась із загальною популяцією, – говорить головний онколог МОЗ України, профе-
сор Олексій Ковальов. – Ми теж ставимо перед собою таку мету. І якщо сьогодні радикально вилікувати рак неможливо, то 
за допомогою імунотератапії його можна перетворити  у хронічне захворювання з більшою тривалістю життя».

В Україні ліки будуть доступні  наприкінці квітня 2017 року, а вартість одного флакона 100 мг становитиме 4 тисячі 
доларів. Поки що немає даних про те, як довго має тривати лікування і на якому етапі потрібно його припинити, але 
дослідження показали, що навіть кілька введень препарату допомагають організму самостійно боротися зі злоякісни-
ми пухлинами. Сьогодні MSD проводить понад 400 клінічних випробувань препарату для лікування 30 типів пухлин, 
і фахівці налаштовані оптимістично. «Швидше за все, імунотерапія буде застосовуватися при постійному негативному 
раку молочної залози, раку сечового міхура, колоректальному раку, раку шлунка та інших видах онкологічних захво-
рювань», – повідомив професор Ковальов.

Щорічно в Україні реєструють понад 170 тисяч нових випадків раку. Після постановки діагнозу 31% пацієнтів поми-
рає протягом року. Перше місце щодо захворюваності серед чоловіків посідає рак легень (близько 10 тисяч випадків 
на рік), серед жінок – рак молочної залози, а на меланому припадає до 2,5 тисяч випадків.

За матеріалами українських видань
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– Олексію Олексійовичу, коли запо-
чатковано цивільно-військове спів-
робітництво Збройних Сил України? 

– У травні 2014 року, як пілотний 
проект, було створено дві групи цивіль-
но-військового співробітництва, які ді-
яли  на півдні Херсонської області та на 
заході Донецької області. Успіхи Зброй-
них Сил України по звільненню терито-
рій Донецької та Луганської областей, 
відсутність або дискредитація влади 
на місцях, виникнення передумов до 
гуманітарної катастрофи підштовхнули 
до прийняття рішення щодо збільшен-
ня кількості груп та урізноманітнення 
військових спеціальностей особового 
складу, а також розширення нашої ді-
яльності на всю зону проведення АТО. 
Водночас постало питання підготовки 
фахівців з цивільно-військового спів-
робітництва, бо до початку гібридної 
війни з Росією Збройні Сили України 
такою діяльністю не займалися. Саме 
тоді на базі Національного університе-
ту оборони України імені Івана Черня-
ховського було започатковано курси 
цивільно-військового співробітництва 
з залученням іноземних фахівців, на 
яких за три роки підготовлено майже 
900 фахівців.

– Які основні проекти реалізовує 
Управління?

– Ми відкрили 3 Об’єднаних центри 
цивільно-військового співробітни-
цтва: у Маріуполі, Северодонецьку та 
Краматорську. Вони призначені для 
координації спільних дій ЗС України, 
інших військових формувань та пра-
воохоронних органів, органів місцевої 
влади, міжнародних, недержавних, 
благодійних організацій, громадських 
об’єднань, ЗМІ з метою швидкого реа-
гування на загрози виникнення гумані-
тарної кризи та відновлення законності 
і правопорядку в районах (населених 
пунктах) проведення антитерористич-
ної операції на території Донецької та 
Луганської областей. За минулий рік  
прийняли майже 1000 громадян, опра-
цювали сотні звернень, які знаходяться 
в нашій компетенції.

Завдяки плідній праці залучено біля 
4500 тонн гуманітарних вантажів для 

цивільного населення Донецької та 
Луганської областей (з них у 2014 р. –  
близько 1 тис. тонн; у 2015 р. – 1500 тонн; 
у 2016 р. – біля  3000 тонн). Зокрема, ор-
ганізували збір допомоги та її видачу у 
шкільних та дошкільних закладах для 
жителів Авдіївки, Гранітного, Мар’їнки, 
Красногорівки, Новоселівки, Щастя та 
ін. Тут велика проблема з продуктами 
харчування, а працевлаштуватися, щоб 
заробити, як кажуть, на хліб насущний, 
важко. Ми також організовуємо адрес-
ну доставку продуктів харчування інва-
лідам – по всій зоні проведення АТО, а 
особливо неподалік від лінії зіткнення.

Разом з Міжнародним благодійним 
фондом «Карітас України» організува-
ли для дітей, що навчаються у музичній 
школі міста Красногорівка Донецької 
області, екскурсію в Київ. Хлопчики та 
дівчатка виступили з концертом в Ір-
пінському військовому  госпіталі.

 – На ваш військовий підрозділ по-
кладено обов’язки і по відновленню 
розбитої інфраструктури? 

 – Наше Управління постійне коор-
динує та супроводжує відновлення 
електромереж, газопроводів та систем 
водопостачання;  для цього залучаємо 
сили та засоби місцевих громад, різ-
ні організації. Коротко про найбільш 
масштабні роботи. Торік  відновили 
3100 метрів газопроводу в Мар’їнсько-
му районі; поновили роботу дошкіль-
ного закладу в селі Кам’янка. Вставили 
вікна у пошкоджених будинках сіл Бер-
дянське, Сопіно. Відремонтували дитя-
чий садок та дитячий майданчик у се-
лищі Троїцьке; встановили металоплас-

тикові вікна у церкві села Трьохізбенка, 
яка зазнала обстрілів та багато іншого.

Також на Луганщині, за нашого спри-
яння, проведено ремонт лінії електро-
передач “Михайлівка-Лисичанськ” та 
«Луганська ТЕС-Михайлівська”. Це доз-
волило відновити та зарезервувати лі-
нії електропередач Луганської області, 
унеможливити “веєрні” відключення 
та забезпечити електроенергією завод 
“Азот” у м. Северодонецьк.

На Донецькому напрямку відновле-
но мережу енергопостачання до села 
Жованка (Зайцеве), водопостачання до 
сіл Жованка (Зайцеве), Невельське та 
Водяне тощо.

Нещодавно ми активно взялися за 
розповсюдження друкованих видань 

проукраїнської спрямованості. За по-
передньою домовленістю з редакцією 
газети «Голос України» з грудня минуло-
го року отримуємо і розповсюджуємо 
серед місцевого населення та військо-
вих щотижня 6000 примірників газе-
ти, Також 9 груп цивільно-військового 
співробітництва отримують щотижня 
по 800 примірників безкоштовного до-
датку до газети “Факты”, який має назву 
“Факты Донбасс”. Встановили радіо-
точки та налагодили мовлення україн-
ського радіо в селищах Кримське, Трьо-
хізбенка та Гречишкіне.

Розпочато спільний проект нашо-
го Управління та благодійного фонду 
“Мир і  К” щодо розміщення у районі 
проведення АТО портативних радіопе-
редавачів потужністю 15 Вт, які транс-
люватимуть програми військового ра-
діо “Армія ФМ”. Ми тісно співпрацюємо 
з колективом редакції “Книга пам’яті 
полеглих за Україну”. 

Разом з органами державної влади 
створили умови для проведення вибо-
рів місцевої влади на підконтрольних 
Україні територіях в Донецькій та Лу-
ганській областях.

– Ви здійснюєте також коорди-
націю щодо розмінування сільсько-
господарських угідь?

 – Спільно з Державною службою з  
надзвичайних ситуацій України вже пе-
ревірено та очищено від вибухонебез-
печних предметів біля 3000 га терито-
рії сільськогосподарських підприємств 
(фермерських господарств). Також, 
разом з міжнародними гуманітарними 
компаніями «The Halo Trust» та  «Danish 

Demining Group», інформуємо місцеве 
населення про мінну небезпеку та роз-
ставляємо попереджувальні знаки на 
небезпечних ділянках. 

– Розкажіть про масштабний 
проект “Евакуація-200”. 

– У жовтні 2015 р. у структурі нашого 
Управління створено відділ пошукової 
роботи, на який покладено завдання 
щодо координації роботи пошукових 
груп цивільно-військового співробітни-
цтва у рамках гуманітарного проекту 
Збройних Сил України “Евакуація-200”, 
пошук зниклих безвісти у районі про-
ведення АТО військовослужбовців та 
робота з їх сім’ями.

До цієї важливої роботи активно 
долучаються співробітники Національ-

ного військово-історичного музею 
України, Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів) та учасників АТО. Ірпінчани 
передали на фронт багато техніки, се-
ред якої й автомобіль «Газель», що ви-
користовується для перевезення ван-
тажу «200».

У рамках цього гуманітарного про-
екту пошукові групи цивільно-військо-
вого співробітництва евакуювали з 
району проведення АТО за період із 3 
вересня 2014 р. по 21 листопада 2016 р.: 
тіл (останків) загиблих військовослуж-
бовців Збройних Сил України, право-
охоронних органів та інших військових 
формувань – 987 (із них з тимчасово не-
підконтрольної території – 227).

У 2016 р. (станом на 21 листопада) 
до відділень судово-медичної експер-
тизи доставлено 321 тіло та фрагменти 
загиблих. Із них 170 згодом передано 
родичам для поховання. Для іденти-
фікації доставлено 15 тіл (останків) по-
передньо неідентифікованих загиблих 
військовослужбовців Збройних Сил 
України, правоохоронних органів та ін-
ших військових формувань.

– Яка зараз ситуація в зоні АТО?
–  Найближчим часом не очікується 

якихось активних наступальних дій з 
боку угруповань російських окупаці-
йних військ, але ситуація залишається 
нестабільною – обстріли наших позицій 
продовжуються, а випадки застосуван-
ня важкої зброї, забороненої Мінськи-
ми угодами, частішають.

– На українсько-російському кор-
доні, а також українсько-білорусько-
му  Росія зосередила понад 50 тисяч 
регулярних військ. Чи не означає це 
підготовки до широкомасштабного 
наступу?

– Росія готується до двох сценарій. 
Перший – це повномасштабний наступ 
на Україну, але він маловірогідний, бо 
коштуватиме багато людських життів, а 
вмирати на території іншої держави ро-
сіяни, не дивлячись на пропаганду, не 
бажають. Другий – Росія буде продов-
жувати нарощувати свою присутність 
з огляду на те, що ми зближуємося з 
НАТО. Отож нам залишається зміцнюва-
ти свої кордони. Бо, як бачимо, агресор 
зробив те, що ми дали йому зробити. 
Ми готові до всіх сценаріїв розвитку. 
Треба розуміти, що Росія завжди буде 
нашим сусідом, отож нам треба постій-
но бути готовим до захисту своїх рубе-
жів, свого суверенітету.

 – Ви як людина військова, автори-
тетна, можете заспокоїти наших 
читачів: нам є чим захищатися?

– За останні 2 роки наші командири 
і солдати набули великий практичний 
досвід, кардинально, на краще, зміни-
лося забезпечення Збройних Сил. В 
тому числі і технікою. За оцінками іно-
земних експертів, нині Збройні Сили 
України є одними з найбільш досвід-
чених та боєздатних у Європі. Україн-
ське військо готове виконати будь-яке 
завдання по захисту держави. Але за-
раз вирішення питання повернення 
контролю над тимчасово окупованими 
територіями знаходиться здебільшого 
у політичній площині. На жаль, поки що 
переговорний процес в Мінську прохо-
дить безрезультатно. 

Спілкувався 
Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

Актуальна розмова

У районі проведення АТО працює три об’єднаних 
центри цивільно-військового співробітництва

 На запитання часопису «Ір-
пінь єдиний» відповідає 
начальник Управління ци-
вільно-військового співробіт-
ництва Збройних сил України 
Олексій НОЗДРАЧОВ.

Підрозділ цивільно-військового співробітництва Збройних Сил України до-
помагає жителям Донбасу
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Узмаганнях взяли участь команди «Політехнік» (м. 
Київ), «Лідер» з Києво-Святошинського району 
та три колективи Ірпінської ДЮСШ. На засніже-

ному полі точилися безкомпромісні поєдинки. Поди-
витися на них прийшло багато вболівальників, серед 
них були і члени батьківського комітету юних спортс-
менів відділення регбі. 

Серед наймолодших спортсменів 2006-2007 р.н. 
перемогу здобули регбісти Ірпінської  ДЮСШ (тре-
нер С. Брюзгін). Серед старших регбістів – команда 
«Політехнік». Кращі гравці кожної команди відзначені  
грамотами Ірпінської регіональної спілки ветеранів 

Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО, а призери – пам’ятними медалями. Їм також пре-
зентували незвичний приз – піцу. 

Але, мабуть, найвагоміший результат цих змагань, 
які зібрали більше 60 хлопчиків та дівчаток, – радісні 
почервонілі обличчя, море емоцій і справжній спор-
тивний гарт. А гарт – це  здоров’я.

Вікторія КАШИНСЬКА

Турнір на честь афганців 
та Героїв Небесної сотні
18 лютого  в Ірпінській ДЮСШ відбувся турнір з регбі, присвячений пам’яті 
загиблих афганців та Героїв Небесної сотні. Його відкрили представники Ірпінської  
регіональної спілки ветеранів Афганістану Костянтин Кукушкін, Віктор Гайдай, 
Юрій Мірошниченко та Валерій Малашенко.

Момент гри

Юрій Мірошниченко, Костянтин Кукушкін, Валерій 
Малашенко, Віктор Гайдай з юними регбістами

Вуличний комітет – 
гарний  приклад 
самоорганізації населення
У липні 2016 року жителі вулиці Мечнікова провели збори. На них прийняли рішення 
створити вуличний комітет. Фактично всі проголосували «за». Головою комітету об-
рали Віру Канайкіну, заступником Христину Венжик, секретарем  Тамару Буренко. До 
його складу ввійшли Тетяна Пащенко, Тетяна Волощенко,  Надія Мороз, Оксана Ройко.

Вуличний комітет буде працювати 5 років
– Створення такого комітету – це  вияв самоорга-

нізації населення, – сказала часопису «Ірпінь єдиний» 
Тамара Буренко. –Це приклад, як треба гуртом відсто-
ювати свої права. Ми підготували необхідні докумен-
ти до міської ради. Правда, рішення про створення 
вуличного комітету перший раз (у листопаді мину-
лого року – прим. автора) на сесії не пройшло. Це 
вдалося з другого разу.  Можливо, важливе для нас 
питання ми пробивали б ще довше, якби нам не допо-
міг депутат міської ради Ігор Панасюк. Він був нашею 
«бронею».

Які головні завдання ставить перед собою вулич-
ний комітет? Перше. Навести лад на вулиці, тобто по-
стійно дбати про її благоустрій, озеленення. Друге. 
Узаконити односторонній рух. Третє. Розширити тро-
туар, щоб було зручно для пішоходів і молодих мам, 
які їдуть з дитячими колясками. Четверте. Модерні-
зувати криничку, зокрема зробити дерев’яний зруб, 
навколо неї зберегти ландшафт.

Членів комітету хвилюють і інші питання. Чи буде 
далі інтенсивно вестися забудова в цьому районі, чи 
вистачить води у підземних горизонтах тощо.

Віталій Кулінець 

Коментар Ігоря Панасюка:
– На вулиці Мечнікова проживають активні 

представники громади.  І створення тут вуличного 
комітету  – це хороший приклад для інших. Я до-
поміг узаконити цей комітет, вже все юридично 
оформлено.  

Мені тепер краще як депутату. Бо тримаю по-
стійний зв›язок з керівником та секретарем ву-
личного комітету, тому добре знаю їхні проблеми.  
Щоб разом оперативно вирішувати. Скажімо, вже 
є проект одностороннього руху по вулиці Мечні-
кова. А обмежувальні знаки швидкості ми тут по-
ставили раніше.

Навели трохи порядок біля кринички. У пер-
спективі її будемо реставрувати. Також плануємо 
встановити на перехресті вул. Мечнікова та вул. 
Університетської  світлофор.

Зацікавленість  проблемами цієї вулиці прояв-
ляє і міський голова. Володимир Карплюк неодно-
разово виїжджав сюди, цікавився проблемами.  

Дякую всім небайдужим людям, які підключили-
ся до створення вуличного комітету.  Вони  хочуть 
наводи лад на своїй території, у своєму рідному мі-
сті. І це треба тільки вітати. 

Ми плануємо створити вуличний комітет і по 
вул. Високій. Щоб також спільно і ефективно вирі-
шувати важливі  питання.

Гарячі новини
Знайшли 1 мільйон євро

Екс-керівнику ДУС оголосили про підозру – в  
нього знайшли 1 млн євро.

2 березня прокуратура повідомила про підозру 
екс-керівнику Державного управління справами Іго-
рю Тарасюку. Про це на своїй сторінці у Facebook по-
відомив Генпрокурор Юрій Луценко.

За його словами, «у ході досудового розслідування 
за місцем його проживання проведено обшук, під час 
якого виявлено та вилучено документи, 1 млн. євро, 
золото та інші речі, які мають значення для слідства».
Тарасюку буде обрано запобіжний захід.

Правоохоронці склали протокол про 
затримання Романа Насірова

«Складено протокол про затримання та оголоше-
но підозру голові Державної фіскальної служби Рома-
ну Насірову»  – повідомив директор Національного 
антикорупційного бюро Артем Ситник. Він наголосив, 
що всі дії детективів  і прокурорів були законні.

«В подальшому будуть прийняті відповідні рішен-
ня. Наскільки я знаю, прокуратура має намір стави-
ти питання про взяття під варту і відсторонення від 
займаної посади. Стан підозрюваного не дозволяє 
проводити слідчі дії (лікарі діагностували у Насірова 

інфаркт міокарда – ред.), однак слідство ретельно ви-
вчатиме надані медичні документи»,  – зазначив ди-
ректор НАБУ.

Роман Насіров підозрюється у вчиненні злочи-
ну, передбаченого  ч. 2 ст. 364 КК України – «злов-
живання службовим становищем, що спричинило 
тяжкі наслідки». Детективи НАБУ провели обшуки за 
кількома адресами, в т. ч. в центральному офісі Дер-
жавної фіскальної служби, в рамках розслідування 
кримінального провадження, пов’язаного з неправо-
мірними, на думку слідства, рішеннями Насірова про 
розстрочення податкових боргів підприємствам із 
орбіти підозрюваного в газових махінаціях народно-
го депутата Олександра Онищенка.

 «Українська правда»

Загальні збори жителів вулиці 
Мечнікова

Актив вуличного комітету



Ірпінь єдиний

ПАНАСЮКА 
Ігоря Валерійовича,

голову Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО

з врученням ордена «Патріот Украї-
ни» і присвоєнням звання полковник 
запасу.

Леонтьєва 
Валентина Васильовича

Лебеденка 
Володимира Дмитровича

Пальчикова 
Абана Матвійовича

Степаненка 
Валерія Івановича

Чуйка 
Олега Анатолійовича

Чешуна 
Володимира Павловича

Яловенка 
Василя Антоновича

Ткачова 
Юрія Миколайовича 
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

usva_irpin@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Вітаємо!

Вітаємо з днем 
народження!

Щиро вітаємо 
з днем народження!

ПАНАСЮКА 
Ігоря Валерійовича,
голову Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та 

учасників АТО

Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО, друзі, 

жителі міста Ірпінь

Відділ РАГС повідомляє

кіно Пілотний проект

В Ірпені народжуваність 
висока
Ірпінський міський відділ державної реєстра-
ції актів цивільного стану Головного територі-
ального управління юстиції у Київській області 
інформує
У 2016 році:
народилося діток – 714, 
померло людей – 653
розірвано шлюбів – 114
змінено імен – 52
Виконавчими комітетами Гостомельської, Коцюбинської  
та Ворзельської селищних рад зареєстровано:
народжень – 276
смертей – 344
шлюбів – 79.

Як називають дітей?
Найпоширеніші імена, які присвоювали дітям 
батьки при державній реєстрації у 2016 році: 
Анна, Варвара, Поліна, Софія, Валерія, Вероні-
ка, Злата, Ангеліна, Тимур, Максим, Павло, Іван, 

Ярослав, Матвій, Єгор, Василь.
Батьки називали і рідковживаними іменами: 

Патриція, Лаура, Алін, Асіє, Аніта, Ніколь, Олівія, 
Меланія. Ерік-Євген, Жан, Натан, Даніель, Кемаль, 
Дамір, Далемир, Радомир, Лев, Гліб.

Л. САМОЙЛЕНКО,
начальник відділу 

Зичимо щастя, наснаги, добра,
Щоб доля ще довго цвіла і цвіла! 

Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО

Не здаватись в житті, 
а творити,
Кожен час, кожен день.
Щоб хотілося жити, любити.
Зичим щастя, добра і пісень!

Державне підприємство “АНТОНОВ” та Національний 
аерокосмічний університет ім. М. Жуковського “Хар-

ківський авіаційний інститут” спільно реалізують унікальну 
методику підготовки фахівців за спеціальністю “Літакобуду-
вання” з використанням кращих зарубіжних практик. Сту-
денти не тільки слухають теоретичні курси всесвітньо відо-
мих вчених, конструкторів та технологів у галузі літакобу-
дування, а й отримують можливість безпосередньо брати 
участь в розробці, випробуваннях, виробництві та модифі-
кації літаків “Ан”, вивчають на практиці сучасні комп’ютерні 
технології – САD/САМ/САЕ, РЕМ, ЕВР.

ДП “АНТОНОВ” бере на себе витрати на навчання. Студен-
ти, які продемонстрували наполегливість, ініціативність, 

цілеспрямованість, отримують роботу на ДП “АНТОНОВ”. 
Запрошую всіх, хто хоче стати справжнім фахівцем у галу-
зі авіаційної техніки, до нашої студентської та професійної 
команди.

Телефон для довідок: 
+38 (050) 457 11 19, +38 (050) 445 18 87.

«Антонов» запрошує
абітурієнтів до філії Національного 

аерокосмічного університету 
ім. М. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут»

 Ірпінь давно облюбували кінорежисери доку-
ментальних та художніх фільмів.  

Днями вони знову заві-
тали до нашого міста  і 

провели зйомки сцен май-
бутнього чотирисерійно-
го фільму під інтригуючою 
назвою “Щастя за догово-
ром”. Ця стрічка, як розпо-
віли її творці, про любов. 
Зйомки відбулися в районі 
загальноосвітньої школи №12 і на центральній площі. 

Нещодавно центр міста став майданчиком для зйомки  ін-
шого серіалу українського виробництва «Круговорот». Одна з 
центральних тем – кохання та сімейні стосунки. Головну ролю 
виконує українська телеведуча та актриса Катерина Кузнєцова.

«Щастя за договором» 
знімали в Ірпені

«ШЛЮБ ЗА ДОБУ»
Зметою апробації європейських стандартів у сфері дер-

жавної реєстрації актів цивільного стану, спрямованих 
на створення сприятливих умов для отримання фізичними 
особами адміністративних послуг у зазначеній сфері, забез-
печення реалізації гарантованого державою права на шлюб, 
зокрема для учасників антитерористичної операції та вну-
трішньо переміщених осіб, розпорядженням  Кабінету Міні-
стрів України та наказом Міністерства юстиції України запро-
ваджено пілотний проект щодо державної реєстрації шлюбу 
у скорочені строки за обраним заявниками місцем у Києві, 
Львові, Одесі, Херсоні, Маріуполі та Сєвєродонецьку.

Переваги даного проекту:
•• Реєстрація шлюбу в час та у місці, обраному нареченими.
•• Відсутність необхідності звернення до відділу держав-

ної реєстрації актів цивільного стану.
•• Відсутня необхідність чекати.
Для того, щоб скористатися сервісом з реєстрації шлюбу у 

скорочені строки, нареченим необхідно зробити кілька про-
стих кроків: 

•• звернутись до організатора державної реєстрації шлю-
бу, відомості про якого розміщені відповідним територі-
альним органом юстиції на офіційному сайті; 

•• обрати дату та час для проведення державної реєстрації 
шлюбу; 

•• укласти цивільно-правовий договір про надання послуги;
•• завітати на власне весілля.
Внесення відомостей до Державного реєстру актів цивіль-

ного стану громадян здійснюється не пізніше наступного ро-
бочого дня після проведення реєстрації шлюбу. 

З моменту запуску в рамках пілотного проекту вже зареє-
стровано декілька тисяч шлюбів!

Л. САМОЙЛЕНКО,
начальник відділу


